
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de OLiro Preto - UFOP 

Reitoria 

Unitd.d. F.d.r.l 
d. Oun Pr.to 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.128 

Resolve sobre recurso interposto 
referente a demissão de servidor. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 234a  reunião ordinária, realizada em 31 de agosto de 2010, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o parecer da Comissão de Legislação e Recursos, 

RESOLVE: 

Não dar provimento ao recurso interposto pelo servidor Edson 
Wander Martins, contra decisão do Reitor de sua demissão, nos autos do 
processo Administrativo Disciplinar n° 9.164/2009. 

Ouro Preto, em 31 de agosto de 2010 

Prof. Jçvo Luiz Martins 
Fsidente 

FPUBLICADO 
ETIM ADMINISTRATIVO 003 

/I4 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218— Fax: (Oxx31) 3559-1228 




